
令和２年４月６日 

福井市長橋小学校 保護者の皆様 

福井市長橋小学校  

校長 板庇 貴美恵 

 

入学式・始業式の延期及び臨時休業中の対応について（お願い） 

 

 日頃より本校の児童の教育にご協力いただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、本日緊急メールでもお知らせいたしました通り、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、４月

８日に予定していました入学式・始業式も５月７日以降に延期し、４月８日より５月６日まで市内幼小中

学校で再度一斉臨時休業となりました。今回の休業も、感染拡大防止の観点から実施するものであり、児

童は家庭での待機が基本となります。監護が難しい場合は、下記の要領で学校でもお預かりをいたします

が、あくまでもご家庭で過ごすことが困難なお子さんを対象とした措置であることをご理解ください。 

何かとご負担をおかけいたしますが、趣旨をご理解いただき、ご協力賜りますよう、何卒よろしくお願

いいたします。 

 

記 

 

１ 開放日時 令和２年４月９日(木)～５月１日(金)までの平日 ８：００～１５：００ 

  ※新１年生は、４月１５日までは、８時～１２時の登校となります。 

  ※都合により、登下校時間が前後する場合は、別紙の「登下校時間」欄に時間をご記入 

ください。 

 

２ 持 ち 物 

・マスク（必ず着用） ・学習道具（学校で出された課題、家庭で準備したドリル、自由帳等）

 ・読書用の本(ない場合は、学校でも貸し出します)  ・弁当 ・内ズック  

 ・長橋小登校確認表（登校初日に提出） ・健康観察表 

 

３ 服   装 体操服 

 

４ そ の 他 

 ・お子様を登校させる場合には、学校から配布する健康観察表に朝の体温、健康観察結果を記入 

してご提出ください。（健康観察表は、８日にお渡しします。） 

・発熱や体調不良(37.5 度以上の発熱、風邪の症状等)がある場合や、自宅で休養させ学校へご連 

絡ください。 

 ・同居するご家族に発熱がある場合は、登校しないでください。 

 ・登下校は、保護者の送迎を原則といたします。 

・学校では、感染拡大防止を第一義に考え、児童間の距離を十分に取り、教科の自習、読書等を 

行います。(私語はせず、教員も近づいての指導はいたしません。) 

 ・子どもの身体に異変が起こったときには、直ちにお迎えをお願いいたします。 

 ・ご不明な点などありましたら、学校へご相談ください。 


